Fundação Espaço Cultural da Paraíba – FUNESC

Resultado Final - Etapa de ANÁLISE DE MÉRITO

EDITAL Nº 011/2022 DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA SELEÇÃO DE PROPOSTAS
DE ESPETÁCULOS DE TEATRO

2ª MOSTRA SERTÃO EM CENA - TEATRO

O Governo da Paraíba, através da Fundação Espaço Cultural - FUNESC, representada pelo seu
presidente, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Estadual nº
4.135/1981, alterada pela Lei Estadual nº 10.919/2017, e com base no que dispõe o inciso IX
do art. 3º e o inciso XV do art. 4º da Lei Estadual nº 10.325/2014, que institui a Política
Estadual de Cultura; o caput do Art. 25 da Lei Federal nº 8.666/1993; e o Processo
Administrativo FEC-PRC – 2022/0437; e regido pelos princípios da legalidade, da
impessoalidade, da moralidade, da publicidade, da eficiência e da transparência, torna público
o resultado final da ANÁLISE DE MÉRITO do processo de seleção de espetáculos de teatro para
compor a programação da 2ª Mostra Sertão em Cena –TEATRO.

COMISSÃO AVALIADORA

Pollyanna Cristina de Barros Moreira
Atriz, produtora e Gerente Executiva de Teatro e Cinema – FUNESC

Leonardo Palma de Sant’Anna da Silva
Professor de Teatro, performer, ator e membro da equipe da Gerência de teatro FUNESC

Humberto Lopes
Professor de Teatro, ator, diretor e membro da equipe da Gerência de teatro FUNESC

João Pessoa, 18 de julho de 2022.

PEDRO DANIEL DE CARLI SANTOS
Presidente da FUNESC

F
E

C
P

R
C

20
22

00
43

7V
01

Assinado com senha por POLLYANNA CRISTINA DE BARROS MOREIRA em 18/07/2022 - 16:13hs e
PEDRO DANIEL DE CARLI SANTOS em 19/07/2022 - 09:55hs.
Documento Nº: 1212435.9518695-6860 - consulta à autenticidade em
https://pbdoc.pb.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=1212435.9518695-6860

G
ov

erno da Paraíba

FUNESC

57

Considerando o número insuficiente de grupos classificados, conforme previsão constante no
edital, a comissão de análise decidiu utilizar como critério de organização da programação as
sugestões de datas enviadas pelos grupos/artistas selecionados.

PROPONENTE ESPETÁCULO CIDADE  DATA DE
APRESENTAÇÃO

GRUPO
TEATRO
OFICINA

TORTURAS DE UM CORAÇÃO SOUSA 27 DE AGOSTO DE
2022

GIRLENE
FERREIRA
MOREIRA

TRINCA, MAS NÃO QUEBRA CAJAZEIRAS 30 DE SETEMBRO DE
2022

FRANCISCO
JUCINÉRIO
FÉLIX FILHO

OH! TERRINHA BOA! CAJAZEIRAS 15 DE OUTUBRO DE
2022

REGINALDO
FERREIRA
SULINO

O PALHAÇO DA PERNA DE PAU SOUSA 27 DE NOVEMBRO DE
2022

HELDER
DANTAS DE
SOUSA

NO TEMPO DO RONCA - A REZA
DE DONA FRANCISCA

CACHOEIRA DOS
ÍNDIOS

16 DE DEZEMBRO DE
2022

F

E
C

P
R

C
20

22
00

43
7V

01

Assinado com senha por POLLYANNA CRISTINA DE BARROS MOREIRA em 18/07/2022 - 16:13hs e
PEDRO DANIEL DE CARLI SANTOS em 19/07/2022 - 09:55hs.
Documento Nº: 1212435.9518695-6860 - consulta à autenticidade em
https://pbdoc.pb.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=1212435.9518695-6860

G
ov

erno da Paraíba

FUNESC

58